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Anotace

Teoretická část této bakalářské práce s názvem „Význam komunikace na ZŠ Na Ostrově

v Jaroměři“ se zabývá komunikací, managementem a psychologií. Konkrétně jde o definici

komunikace, její m procesem, druhy, modelem. V oblasti psychologii se věnuje práce tématu

temperamentu a v oblasti managementu především komunikaci v organizaci. Cílem aplikační

části je analýza facebookového profilu, a na základě dotazníkového šetření následné provedení

SWOT analýzy, návrhu a doporučení pro zvýšení úrovně komunikace na sociální sítí základní

školy Na Ostrově v Jaroměři.

Annotation

Tittle: The meaning of communication at primary school Na

Ostrově, Jaroměř

The theoretical part of this Bachelor Thesis on topic „The meaning of communication at

primary school Na Ostrově, Jaroměř“ is dedicated to communication, management and

psychology. Concretely thesis focus on the definition of communication, process of

communication, models and types. In psychology section thesis focus on temperament and in

management mainly on communication in organization. The aim of partical part is analysis of

FACEBOOK page and with the help of questionnaire survey make a SWOT analysis. From the

SWOT analysis are made recommendations and suggestions to increase level of the

communication on social network of primary school Na Ostrově, Jaroměř.
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1 Úvod

Komunikace. Toto slovo je známé snad každému z nás. Komunikování je součástí

našeho každodenního života, a přesto není vůbec jednoduché, tento pojem jasně

definovat. Komunikovat se učíme od počátků našich životů až do jeho konce. Schopnost

komunikace je možná tou nejdůležitější vlastností. Jistě, člověk musí mít z části tuto

schopnost vrozenou, ale bezesporu ji lze trénovat a zlepšovat se v ní. Příkladem je každý

z nás, neboť nikdo po narození neuměl mluvit, ani gestikulovat, než ho to jeho rodiče,

okolí a život samotný naučil.

Přátelství, vzdělání, koníčky, sport nebo práce. Žádnou z těchto činností bychom

nemohli provozovat, aniž bychom u toho s nikým nekomunikovali. Zmíněno bylo

vzdělání, a tak se postupně dostáváme k tématu této bakalářské práce. Slovní spojení

význam komunikace, má bezesporu svou váhu. O to větší má potom „význam

komunikace v organizaci“. Organizace se zpravidla skládá z osob, které nejen spolu, ale

také s okolím organizace, musí umět efektivně komunikovat. Čím efektivněji dokážeme

komunikovat, tím lepších výsledků můžeme dosáhnout, a to neplatí pouze v organizacích,

ale především v našich životech.

V této bakalářské práci ale budeme komunikaci analyzovat na místě, kde vlastnost

komunikace rozvinula většina z nás nejvíce. Bakalářská práce s názvem „Význam

komunikace v organizaci ZŠ Na Ostrově“ zmapuje stav komunikace právě na základní

škole. Nejedná se ale o analýzu komunikace uvnitř organizace, tedy mezi pracovníky

nebo komunikace se žáky. Tato práce se zabývá komunikací základní školy se svým

okolím.

Koncem 20. a počátkem 21. století zaznamenaly obrovský rozmach informační

technologie, které nám v dnešní době komunikaci mnohdy velmi ulehčují a staly se

postupně nedílnou součástí našich životů. Počítač, mobilní telefon a především internet,

dali pojmu komunikace nový rozměr. S příchodem internetu se stalo komunikování se

světem jednodušší, a sociální sítě bourají poslední komunikační bariéry. Mít profil na

sociální síti se stává téměř nutností, pro organizace nevyjímaje. Při srovnání komunikace

před 30 lety s tou dnešní, která využívá internet a informační technologie, se dostáváme

v podstatě do jiného světa. Rychlost, efektivita, nebo možnost téměř okamžité odezvy
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v podobě e-mailů, chatování a sociálních sítí, téměř vyhubily dopisní papír, který se dnes

používá oproti době minulé minimálně.

Základní škola, internet a informační technologie. Spojení, které se v životě

jedince stává čím dál tím více důležité. Dříve se děti dostaly na základní škole, většinou

až na druhém stupni, do kontaktu s počítačem maximálně jednou týdně a taková výuka

byla spíše pro zpestření. Dnes se děti hned od prvních ročníků na základních školách

seznamují s interaktivními tabulemi a internetem. Doba si to vyžaduje.

Téma „Význam komunikace v organizaci ZŠ Na Ostrově v Jaroměři“ bylo pro

tuto bakalářskou práci zvoleno především pro vztah autora k tématu komunikace a zájem

rozvíjet tuto vlastnost. Téma komunikace je mu tedy blízké a aktivně se podílí na správě

několika profilů na sociální síti. Hlavní náplní této práce bude tedy především analýza

stavu komunikace na ZŠ Na Ostrově v Jaroměři. Autor se zaměří na celkový stav

komunikace, především potom na komunikaci na sociální síti Facebook.com. ZŠ Na

Ostrově je základní škola s renomé a dlouholetou tradicí. Autor je absolventem této

základní školy, a proto se při výběru organizace rozhodl právě pro tuto.
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2 Cíle a metodika práce

Hlavním cílem této bakalářské práce je analýza komunikace ve vybrané

organizaci, zhodnocení jejího stavu a určení návrhů a doporučení pro možné zlepšení.

Cílem analýzy bude především profil na sociální síti. Hlavní výzkumnou otázkou je

„Jaký je stav komunikace na sociální síti v organizaci ZŠ Na Ostrově?“ a zároveň

„Jaká jsou doporučení pro možná zlepšení komunikace na sociální sítí v organizaci

ZŠ Na Ostrově?“. K naplnění tohoto cíle a zodpovězení hlavní výzkumné otázky

vypomohou dílčí výzkumné otázky:

 Jakou důležitost má komunikace základní školy na sociální síti?

 Jaké jsou preference respondentů při komunikaci ZŠ na sociální síti?

 V jakém stavu je samotný facebookový profil organizace ZŠ Na Ostrově?

Dílčí cíle práce, které povedou k naplnění hlavního cíle, jsou především teoretická

východiska, zhodnocení stavu komunikace na ZŠ a návrhy a doporučení na zlepšení.

Teoretická východiska se zabývají objasněním pojmu komunikace, jejího

procesu, druhy, modely, atp. Práce se dále zabývá především definicí komunikace,

procesem komunikace, modely a druhy komunikace, komunikačními kanály,

informovaností, nebo zpětnou vazbou. Popsána je i komunikace na sociálních sítích, na

kterou je zaměřena analýza ve vybrané organizaci. Pro potřeby této práce je teorie

komunikace propojena i s tématem psychologie (komunikace a temperament) nebo

managementu (komunikace v organizaci). V oblasti managementu se práce zaměřuje

především na téma komunikace v organizaci a samozřejmě samotného managementu. A

protože komunikace a psychologie mají k sobě velmi blízko, zavítá práce i do této oblasti,

konkrétně do temperamentu, který má na komunikaci velký vliv.

Dalším dílčím cílem práce je zhodnotit pomocí analýzy v praktické části stav

komunikace na sociální síti ve vybrané organizaci, a za pomoci SWOT analýzy odhalit

její silné a slabé stránky. Výstupem práce je poté doporučení pro danou organizaci. To

bude zpracováno v praktické části bakalářské práce. Analyzován bude stav komunikace

ve vybrané organizaci – ZŠ Na Ostrově v Jaroměři. V této části nebude zanalyzován

celkový stav komunikace, ale především stav na oficiálním profilu na sociální síti

Facebook.com. Podkladem pro analýzu je dotazníkové šetření, na základě kterého je

provedeno vyhodnocení a doporučení pro vedení organizace. To organizaci doporučí, jak
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je možné komunikaci efektivně zlepšit. Celková analýza a doporučení jsou poté

zapracovány do SWOT analýzy, která je výstupem této práce nejen pro vedení základní

školy.

Dotazníkové šetření je zároveň databází dat pro pracovní hypotézu. Stanovena je

jedna základní pracovní hypotéza, se kterou autor do analýzy vstupuje, a to sice:

 Předpokládám, že méně než 35% respondentů dotazníkového šetření odpoví

negativně na otázku týkající se celkového stavu komunikace na sociální síti

FACEBOOK organizace ZŠ Na Ostrově.

K ověření této hypotézy poslouží otázka v dotazníkovém šetření, kde respondenti

vyjadřují svůj celkový dojem z profilu ZŠ Na Ostrově na sociální síti Facebook.com.

Autorova hypotéza pojednává nad situací, že méně než 35% respondentů se nad celkovým

stavem profilu ZŠ vyjádří negativně nebo spíše negativně.
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3 Teoretická východiska

V teoretické části bakalářské práce bude zpracováno především objasnění pojmů,

které se týkají vybraného tématu. Autor se v jednotlivých částech zabývá především


[…]


bakalářskou práci zaměřuji na téma „význam komunikace v organizaci“. Pro toto téma

jsem si vybral svou bývalou základní školu – ZŠ Na Ostrově v Jaroměři. Analýza se

zaměří především na stav komunikace na sociální síti.

Prosím Vás proto, abyste věnovali několik málo minut svého času vyplnění tohoto

dotazníku, který mi v mé bakalářské práci moc pomůže. Dotazník je anonymní.

Předem moc děkuji za vyplnění a přeji příjemný den.

Tomáš Veselý

1) Pohlaví..

a. Muž

b. Žena

2) Kolik je Vám let?

a. 0-15

b. 16-25

c. 26-35

d. 36 a více

3) Definujte prosím svůj vztah k ZŠ Na Ostrově..

a. Žák/absolvent

b. Rodič

c. Zaměstnanec

d. Jiný – doplňte:

________________________________________________________

4) Jak byste hodnotil/a důležitost komunikace základní školy se svým okolím?

DŮLEŽITÁ
SPÍŠE

DŮLEŽITÁ

SPÍŠE

NEDŮLEŽITÁ
NEDŮLEŽITÁ

5) Jaké informace z prostředí základní školy pro Vás jsou obecně zajímavé?

(možnost více odpovědí)

a. Informace pro předškoláky (potenciální žáky)

b. Informace pro žáky/rodiče žáků školy

c. Informace o akcích školy (akademie, výročí, atd…)

d. Fotografie

e. Jiné – doplňte:

_________________________________________________________
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6) Kde se nejčastěji obecně setkáváte s informacemi z prostředí základní školy?

a. Internet

b. Vývěsní tabule obce

c. Přímo v prostorách školy

d. V médiích (tisk, rádio, televize..)

e. Od známých

f. Jinde – doplňte:

________________________________________________________

7) Měla by podle Vás mít základní škola webové stránky a informovat na nich své

okolí?

a. Ano

b. Ne

c. Nevím

8) Navštívil/a jste někdy webové stránky ZŠ Na Ostrově?

a. Ano – navštěvuji je pravidelně za účelem získání informací

b. Ano – už jsem je viděl/a, ale nenavštěvuji je za cílem získat informace

c. Ne

9) Jak často navštěvujete webové stránky ZŠ Na Ostrově? (V případě odpovědi 8 –

a nebo b.)

a. Vůbec

b. Méně než 1x týdně

c. 1x týdně

d. 2-3x týdně

e. 4x týdně nebo více

10) Jak byste hodnotil/a úroveň komunikace ZŠ Na OStrově se svým okolím?

V případě, že nemáte možnost posoudit stav komunikace, zvolte prosím možnost

„NEMOHU POSOUDIT“.

KLADNĚ
SPÍŠE

KLADNĚ
NEUTRÁLNĚ

SPÍŠE

ZÁPORNĚ
ZÁPORNĚ

NEMOHU

POSOUDIT

11) Využíváte aktivně profil na některé sociální síti?

a. Ano

b. Ne
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V případě, že jste u otázky číslo 11 odpověděli záporně, následující otázky týkající se

sociálních sítí prosím nevyplňujte.

12) Na které z vybraných sociálních sítí máte založeny svůj osobní profil? (možnost

více odpovědí)

a. Facebook

b. Twitter

c. Instagram

d. Google+

e. Jiné

13) Sledujete na sociálních sítích profily organizací?

a. Ano, sleduji spíše organizace než osoby/přátele

b. Ano, ale sleduji především své přátele

c. Ne, organizace mne nezajímají

14) Jaké informace byste obecně očekával/a od profilu základní školy na sociální

síti? (možnost více odpovědí)

a. Informace pro předškoláky

b. Informace pro žáky/rodiče školy

c. Informace o akcích školy (akademie, výročí, atd…)

d. fotografie

e. Jiné – doplňte:

_________________________________________________________

15) Měla by se podle Vás prezentovat základní škola na sociální síti?

a. Ano

b. Ne

c. Nevím

16) Kolik příspěvků týdně by měl zveřejnit profil základní školy? (V případě

odpovědi 15 – a.)

a. Žádný

b. Méně než 1 týdně

c. 1 týdně

d. 2-3 týdně

e. 4 týdně nebo více

17) Měl by profil na sociální síti obsahovat minimálně stejné informace jako webové

stránky?

a. Ano

b. Ne

c. Nevím
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18) Sledujete na Facebooku oficiální profil ZŠ Na Ostrově „Základní škola Jaroměř,

Na Ostrově“?

a. Ano, odebírám nové příspěvky

b. Ano, ale nové příspěvky neodebírám

c. Ne, o profilu vím, ale nezajímá mne

d. Ne, o profilu nevím

Zhodnoťte prosím oficiální Facebookový profil ZŠ Na Ostrově „Základní škola

Jaroměř, Na Ostrově“ (V případě odpovědi 18 – a,b,c.)

19) Celkový dojem z profilu:

KLADNĚ
SPÍŠE

KLADNĚ
NEUTRÁLNĚ

SPÍŠE

ZÁPORNĚ
ZÁPORNĚ

20) Designová stránka profilu:

KLADNĚ
SPÍŠE

KLADNĚ
NEUTRÁLNĚ

SPÍŠE

ZÁPORNĚ
ZÁPORNĚ

21) Hodnota zveřejněných informací:

KLADNĚ
SPÍŠE

KLADNĚ
NEUTRÁLNĚ

SPÍŠE

ZÁPORNĚ
ZÁPORNĚ

22) Množství zveřejněných informací:

KLADNĚ
SPÍŠE

KLADNĚ
NEUTRÁLNĚ

SPÍŠE

ZÁPORNĚ
ZÁPORNĚ

23) Hodnota profilu ve srovnání s webovými stránkami:

KLADNĚ
SPÍŠE

KLADNĚ
NEUTRÁLNĚ

SPÍŠE

ZÁPORNĚ
ZÁPORNĚ
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