POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Tomáš Veselý

Název práce: Význam komunikace na ZŠ Na Ostrově v Jaroměři

Autor posudku: doc. Ing. Hana Mohelská, Ph.D.

Cíl práce: Analýza komunikace ve vybrané organizaci, zhodnocení jejího stavu a určení návrhů a doporučení pro možné zlepšení. Cílem analýzy bude především profil na sociální síti.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A C E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílčí připomínky a náměty:

Nejsou.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předložená bakalářská práce se věnuje analýze komunikace na ZŠ Na Ostrově, autor se primárně zaměřil na profil na sociální síti.

Práce je rozdělena do dvou částí, z nichž první popisuje teoretické aspekty z oblasti komunikace v obecné rovině, dále z pohledu jejího významu v procesu řízení, v neposlední řadě se i věnuje komunikaci na sociálních sítích. V praktické části je provedena analýza komunikace ve výše uvedené organizaci, v popředí zájmu autora je profil na sociální síti. V rámci analýzy bylo realizováno dotazníkové šetření, které má mimo jiné ověřit hypotézu, kterou si autor stanovil. Na základě výsledků analýzy jsou navržena opatření pro vedení školy, které mají komunikaci ve zkoumané organizaci zefektivnit.

Za hlavní přínos práce se dá považovat provedená analýza a navržená opatření.

Cíl práce byl naplněný.

Práce je v souladu s Výnosem děkana 1/2000 ve znění posledních úprav ze dne 12.1.2011.

Otázky k obhajobě:

1. Má autor povědomí o tom, v jaké míře mají základní školy vytvořený profil na sociální síti? Jakou hlavní funkci by měl profil základní školy na sociální síti mít, když vezmeme v úvahu, že pro většinu žáků by měl být nedostupný z hlediska věkového omezení?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B - výborně-velmi dobře

V Hradci Králové, dne 20. května 2016

podpis